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Oslo kommune 
Vann- og avløpsetaten 
Utbyggingsavdelingen 

Rapport over: 

WESSELS GATE 5 OG 12 

R-3234 20.08.2001 
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BILAG- OG TEGNINGSOVERSIKT: 

Bilag l: Wessels gate 5, snitt v/grunnmur og vingeborresultater 
" 2: Wessels gate 12, snitt v/portrornsmur 
" 3: Utgangsnivellement Wessels gate 5 
" 4: Borprof:tl ved Wessels gate 13 

Tegning nr. 3234-01 : Situasjonsplan rnlangivelse av nivellementsbolter 
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Side av 3 2 

INNLEDNING 

På anmodning fra Ingeniørene Hanæs & Indset AS på vegne av Borettslaget Katta har 
VAV geoteknisk kontor iverksatt fundarnentinspeksjoner i Wessels gate 5 og 12 samt 
setningsnivellement for Wessels gate 5. 

MARKARBEIDET 

På situasjonsplanen tegning nr. 3234-01 er lokaliseringen av fundarnentinspeksjonene i Wessels 
gate 5 og 12 angitt. Videre er plasseringen av nivellementsbolter på Wessels gate 5 angitt. 
Markarbeidene ble utført av Sem fundarnentinspeksjon i uke 27 og 31. 

FUNDAMENTINSPEKSJONEN 

Wessels gate 5 
Ved portrommet mot bakgården er det betydelige deformasjoner på murverket og en kan få 
inntrykk av at grunnens bæreevne her er overbelastet. I tillegg til å undersøke fundarnenttilstanden 
ble det derfor også foretatt skovlboring og skjærstyrkemålinger med vingebor ned til4 m under 
fundarnentsålen. 
Grunnmuren som har tykkelse ca l m , består av blokksteinmur med underkant l m under 
Igellergulvnivå hvor denne hviler direkte på tørrskoipeleire. Tørrskorpelaget ble registrert ned til 
ca l m under fundarnentsåle hvor det er overgang til mer plastisk leire, men fortsatt med god og 
høyere fasthet enn det vingeboret kwme registrere. Målbar skjærstyrke ble først oppnådd 1,8 m 
under fundarnentsåle. Fra dette nivå ned til4 m under fundarnentsålen ble det målt middels fast 
leire med skjærstyrke avtagende fra 50- 28 kN/m2. På større dybde antas det å være meget bløt 
sensitiv leire. Bilag 4 viser et borprofil fra Wessels gate 13 og som illustrerer den type 
leiravsetning en må forvente å finne i dypereliggende lag under nordre del av Wessels gate 5. 
Skjærstyrkemålingene som ble utført fra Igelleren i Wessels gate 5 viser at det er god og 
tilstrekkelig bæreevne i grunnen umiddelbart under det undersøkte fundamentet. Deformasjonene 
må derfor relateres til skjevsetninger som følge av sterkt fallende fjellforløp under Wessels gate 5. 
Bilag l viser snitt av inspeksjonsgropen med underliggende vingeborfastheter. 
Bilag 3 viser utgangshøyder på de 11 nivellementsboltene som ble installert i gården. 

Wessels gate 12 
På grunn av markerte sprekkskader på kjellermuren ved portrommet ble det her foretatt en 
fundarnentinspeksjon for å finne ut årsaken til dette. lnspeksjonsgravingen ble utført fra portrom­
siden hvor underkant teglmur ble blottlagt i 80 cm dybde under portromkjelleren. Her ble det 
registrert rester av fundarnentflåten som tydeligvis har ligget drenert i lang tid og dermed gått i 
forråtning. Under teglmuren ble det registrert fast leire. Bilag 2 viser et snitt fra 
inspeksjonsgropen. 

KONKLUSJON 

Grunnens bæreevne er tilstrekkelig god under murene på begge de undersøkte lokalitetene. 
De store deformasjonene ved portrmmnet på Wessels gate 5 må tilskrives setningsskader som 
følge av sterkt fallende fjellforløp under bløte kompresible leiravsetninger. Under fasaden mot 
Wessels gate er det trolig liten eller ingen dybde til fjell, mens det ved portrommet trolig er minst 
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Side av 3 3 

10m til fjell. Som følge av skjevsetningene må det påregnes at Wessels gate 5 står med store 
spenninger og støtter seg mot nedenforliggende bygningsmasse. Skjevsetningene må i det alt 
vesentlige være av eldre dato og sannsynligvis er det nå liten setningsutvikling på gåren. Gården 
vil imidlertid lett kunne bli rammet av nye setningsbidrag dersom porevannstrykket i 
undergrunnen endres i forbindelse med nye byggeprosjekter i området. 
Nytt setningsnivellement bør tidligst utføres 3 - 4 måneder etter utgangsnivellementet. 

Forråtningen av fundamentflåten under portromsmuren på Wessels gate 12 må her være årsaken 
til sprekkskadene. Forråtningen synes imidlertid å ha konnnet så langt at det her neppe vil påløpe 
ytterligere setningsbidrag av betydning. 

Oslo vann- og avløpsetat 
Geoteknisk kontor 

;/~-~~·· Helge )fem 
Sjefuigeniør 
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